
Ministério Público Federal
Procuradoria da República no Estado do Amazonas

Edital PR/AM n.° 4, de 08 de maio de 2017.

Divulgação  do  Resultado  Provisório  das
provas  Subjetivas  referentes  ao  I
Processo  Seletivo  Público  de  2017  da
Procuradoria  da República  no Amazonas
para contratação de estagiários de nível
Superior.

A Coordenadora dos Processos Seletivos de Estagiários da Procuradoria da
República no Amazonas,  com fundamento  no  Regulamento do Programa de
Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378,
de 9 de agosto de 2010, alterada pelas Portarias PGR/MPU nº 576, de 12 de
novembro de 2010, nº 155, de 30 de março de 2011 e nº 539, de 4 de outubro
de 2011, e tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº
652, de 30 de outubro de 2012, resolve:

I  –  Divulgar  o  Resultado  Provisório  da  Prova  Subjetiva, na  área  de  Direito,
conforme relação abaixo:

Nº de
Inscr.

NOME PROVA
SUBJETIVA

SITUAÇÃO

640 KAMAYRA GOMES MENDES 32 Aprovado

330 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA DA SILVA 32 Aprovado

541 LUISE HENRIQUES AMBROZIONE 31 Aprovado

597 PAULA AUGUSTA PEREIRA 30 Aprovado

652 RENATA CHRISTINE SOUZA SANTOS 28 Aprovado

645 ANDREW JOÃO BRITO DA SILVA 28 Aprovado

148 ELLEN CARLA NOBILE FEUERSTEIN 28 Aprovado

004 DANIEL MELO MAGALHÃES 28 Aprovado

651 RONALDO CALDAS DA S. MARICAUA 27 Aprovado

258 JORDANA BRASILEIRA DA SILVA 26 Aprovado

559 MARINA NUNES GUEDES 26 Aprovado

619 TASIA DA COSTA GATO 25 Aprovado

398 LORENA BECKMAN BRITTO 24 Aprovado

589 JULIANNE MARIA OLIVEIRA NUNES 24 Aprovado

239 MAURICIO SOARES BENCHMAN 24 Aprovado

460 EMILY ALVES DE LIMA JACINTHO 24 Aprovado

1



725 ADRIANA DANIELA MORAES DE LIMA 23 Aprovado

473 THALITA TATILA SANTOS DE LUCENA 23 Aprovado

353 LETICIA  ROBERTA  MEDEIROS  PIRANGY  DE
SOUZA

22 Aprovado

236 HELIO MATIAS DE OLIVEIRA 20 Aprovado

235 DIANA FERNANDES DE OLIVEIRA 20 Aprovado

528 DANIEL VICTOR SAMPAIO VEIGA 20 Aprovado

007 GIOVANA VILLACREZ DE SOUZA 20 Aprovado

041 WERMESON SILVA SANTOS 20 Aprovado

324 DANIEL DAMASCENO KAWACHI 20 Aprovado

017 PAULO VICTOR SOLART COELHO 18 Aprovado

151 VINICIUS LUZ TORRES SILVA 18 Aprovado

120 VIVIAN KARINE LANDIM SOARES BARBOSA 18 Aprovado

197   ALEXSANDRO VIANA FERREIRA 17 Aprovado

759 THIAGO CAMARA 16 Aprovado

542 HERICLES CLEYTON R. DOS SANTOS 16 Aprovado

586 IAGO HENRIQUE DE A. LIRA 16 Aprovado

152 RANDERSON DE ALMEIDA SABOIA 16 Aprovado

400 DOUGLAS MATHEUS LINS JENNINGS 16 Aprovado

323 DENISA CRISTINA COSTA PARENTE 16 Aprovado

038 MARUSKA SOARES AFFONSO 11 Reprovado

444 VICTOR TEIXEIRA TAVARES 10 Reprovado

105 ÁRLISSON MIGUEL PEREIRA CRUZ 5 Reprovado

366 JOSÉ RENAN DE BRITO XAVIER 0 Reprovado

305 JHEYCO MOURA DA SILVA 0 Reprovado

II – Divulgar o Resultado Provisório da Prova Subjetiva, na área de Jornalismo, 

conforme relação abaixo:

Nº DE
INSC.

NOME PROVA
SUBJETIVA

SITUAÇÃO

302 KAMILA RODRIGUES CAVALCANTE 9,0 Aprovado

223 LUCYLENY DE SOUZA ROCHA 9,0 Aprovado

129 MATHEUS DA SILVA VALADARES VIEIRA 9,0 Aprovado

121 RODRIGO BONATES DA SANTA CRUZ 8,5 Aprovado

769 BRUNO FRANCO DUDA 8,0 Aprovado

304 CÍNTIA VALADARES DA SILVA 7,5 Aprovado

641 JOHN SILVA DE BRITO 7,5 Aprovado

2



535 ANA LUIZA DOS SANTOS SILVA 7,0 Aprovado

735 MARDEN WESLEY NOGUEIRA BRAGA 7,0 Aprovado

264 RAYANNE AZEVEDO DE SOUZA 7,0 Aprovado

270 ALINE DA SILVA PAULINO 6,0 Aprovado

299 LETÍCIA MISNA RODRIGUES DE MENEZES 6,0 Aprovado

216 GEORGE GUERREIRO DE CARVALHO 6,0 Aprovado

078 ANDREA MARCIA DE SOUZA REIS 6,0 Aprovado

718 EDUARDO FILIPE FIGUEIREDO PINTO 5,0 Aprovado

568 JOAO VICTOR MARTINS LUZIO 5,0 Aprovado

318 LUIZ EDUARDO DE SOUZA CRUZ 5,0 Aprovado

328 MÁRCIA ADRIELLE BEZERRA REIS 5,0 Aprovado

309 REBECA NAVARRO DANTAS 5,0 Aprovado

241 REBECCA LUCILA DE SOUZA SILVA OLIVEIRA 5,0 Aprovado

404 TATIANA PAIVA DE SOUZA 5,0 Aprovado

639 LOURIENI CORRÊA E SOUSA 4,0 Reprovado

614 ESTER DE LIRA ELIAS 4,0 Reprovado

248 JAMERSON OLIVEIRA DA SILVA 4,0 Reprovado

711 MONIQUE BOTELHO LOPES 4,0 Reprovado

049 MAIARA CRISTINA DA CONCEIÇÃO DA SILVA 4,0 Reprovado

272 SHAYENNE DO AMARAL MEDEIROS 4,0 Reprovado

079 PAULO VICTOR DA SILVA VIEIRA 4,0 Reprovado

612 REBECA CARDOSO DA SILVA 3,0 Reprovado

421 WAGNER DIEGO RAPOSO DA COSTA 3,0 Reprovado

159 FERNANDA MAYRA DE SOUZA BARROS 3,0 Reprovado

094 STÉPHANIE BRANDÃO DA SILVA 3,0 Reprovado

367 JOSÉ MATHEUS SILVA TEIXEIRA 3,0 Reprovado

085 LUCIANA CARDOSO DOS SANTOS 3,0 Reprovado

177 YHAGO TEIXEIRA DOS SANTOS 3,0 Reprovado

494 HENRIQUE CHAGAS DE ARAÚJO 3,0 Reprovado

448 MARCOS DE CASTRO PINHEIRO 3,0 Reprovado

156 CECÍLIA FERREIRA DA CONCEIÇÃO 2,0 Reprovado

240 JEANNE HOLANDA DOS SANTOS 2,0 Reprovado

699 TAMMY NOGUEIRA CASTRO 1,0 Reprovado

524 RARYANE PEREIRA RAMOS 1,0 Reprovado

336 LUIZ HENRIQUE B XAVIER 0 Reprovado

734 JULIANA SIQUEIRA AROUCHE 0 Reprovado

517 RHAMILE DE CASTRO MUNIZ 0 Reprovado

377 EDMILSON CAMELO DIAS FILHO 0 Reprovado

3



770 ISABOR ALVES CAVALCANTE BARROSO 0 Reprovado

BRUNA MENEZES GOMES DA SILVA 
Coordenadora dos Processos Seletivos de Estagiários da PR/AM

4


